
Witiewhlidad ja" dona/ de Yalla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salía 
Tel. (0387)425-5408 - ha. (0387)425-5449 

&publica Argentina 

   

Salta, 15 de junio de 2018 

EXP-EXA N° 8.861/2017 
RESCD-EXA N° 286/2018 

VISTO la Nota- Exa N° 1.098/18 del Prof. Gustavo Andrés Delupí, por la cual solicita 
reducción de Dedicación a Simple en el cargo de Profesor Adjunto — Interino con Dedicación 
Semiexclusiva para la asignatura Estadística Descriptiva correspondiente a esta Facultad, 
desde el 25 de junio de 2018 y 

CONSIDERANDO: 

Que el docente fundamenta la solicitud por haber sido designado como Profesor 
Regular en la Categoría Adjunto con Dedicación Exclusiva para la asignatura Matemática I en 
la Facultad de Ciencias Naturales, Res. C. Sup. N° 155/2018, desde el 25 de junio de 2018. 

Que el docente mencionado, presenta el plan de trabajo fs. 111, para dar cumplimiento 
a la Res. C. Sup N° 390/13 y modificatorias. 

Que el Departamento de Matemática otorga su acuerdo a la solicitud y al Plan de 
Trabajo. 

Que el Departamento de Personal emite informe a fs. 114, con el aval de la Dirección 
General Administrativa Económica de la Facultad. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 13/06/18, constituido en 
Comisión, resuelve por mayoría, aprobar el despacho elaborado y el de la Comisión de 
Hacienda. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Tener por otorgada al Prof. Gustavo Andrés DELUPI, DNI N° 27.439.950, la 
reducción temporaria de dedicación a SIMPLE, en el cargo de PROFESOR ADJUNTO -
INTERINO con DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA en la asignatura Estadística Descriptiva esta 
Facultad, a partir del 25 de junio y hasta el 31 de diciembre de 2018. 

ARTÍCULO 2°.- Imputar la presente reducción temporaria al cargo de jefe de trabajos prácticos 
— dedicación exclusiva, vacante transitoriamente por licencia extraordinaria sin goce de haberes 
de la Ing. Silvia Pareja. 

ARTICULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Gustavo Andrés Delupí, Departamento de 
Personal (una copia), Dirección General de Personal (tres copias). Hágase saber a. 
Departamento de Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa 
Económica. Cumplido, archívese. 

HAF 
smv 
amc 

i 

:! 2 

SE 	ARLAACADÉMICA Y DE INVESTIGACION
F   

Dra MARTA RETAMMTEARENA 

WAD DE CS. EXACTAS - UN'tn 	
,2,¿<75.3„/ 

• 

d 

4d Cs. 11'>  

Dr. JORGE F 	YAZLLE 

FACULTAD DE 	CTAS - UNSa. 


	Page 1

